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Skolinspektionen 
Box 23069, 104 35 Stockholm 

 

Huvudman  
Norrtälje kommun 
kontaktcenter@norrtalje.se  

Ärendet 
Tillsyn av grundskolan Edsbro skola i Norrtälje kommun: nu fråga om uppföljning av 

beslut den 2021-04-13 

___________________ 

Beslut 

Anmärkning 

Skolinspektionen tilldelar med stöd av 26 kap. 11 § skollagen (2010:800) Norrtälje 

kommun en anmärkning avseende brister rörande arbetet med studiero. Norrtälje 

kommun ska senast den 2022-09-23 ha vidtagit åtgärder som huvudmannen bedömer 

är nödvändiga för att avhjälpa påtalad brist. De vidtagna åtgärderna ska senast samma 

dag skriftligen redovisas för Skolinspektionen. 

Beslutet om anmärkning får enligt 28 kap. 2 och 18 §§ skollagen inte överklagas. 

Områden utan konstaterade brister 

Skolinspektionen avslutar ärendet i den del det avser arbetet med trygghet på 

skolenheten. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en uppföljning av tidigare tillsynsbeslut gällande 

Edsbro skola i Norrtälje kommun. I denna uppföljning har Skolinspektionen främst 

granskat om verksamheten vid Edsbro skola följer gällande bestämmelser rörande 

trygghet och studiero. Norrtälje kommun har den 11 oktober 2021 inkommit med en 

redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av tidigare föreläggande.  

Skolinspektionen har, som en del av utredningen, genomfört verksamhetsbesök på 

skolenheten den 9 november 2021. Under besöksdagen intervjuade Skolinspektionen 

elever, lärare, personal i elevhälsan och rektorn. I samband med besöket genomfördes 

också ett antal lektionsobservationer. Som en del av tillsynen har även inlämnad 

dokumentation gåtts igenom. Huvudmannen har yttrat sig över Skolinspektionens 

protokoll från besöket. 

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Norrtälje kommun har 

följt tidigare besluts föreläggande samt om påtalade brister har avhjälpts.  
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Motivering av beslutet 
Huvudmannen ansvarar för att utbildningen genomförs i enlighet med bestämmelserna 

i skollagen, föreskrifter som har meddelats med stöd av skollagen och de bestämmelser 

för utbildningen som kan finnas i andra författningar (2 kap. 8 § skollagen). Vidare ska 

huvudmannen se till att nödvändiga åtgärder vidtas om det framkommer att det finns 

brister i verksamheten (4 kap. 7 § skollagen). 

Anmärkning 

Studiero 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Av intervjun med elever i årskurs 2-3 framgår det att samtliga av de eleverna som 

Skolinspektionen talade med upplevde att det inte var en bra studiero i deras klass. 

Flera elever uppger att studieron är jättedålig och att det är ett flertal lektioner som är 

sådana att eleverna inte kan koncentrera sig på sitt skolarbete. En elev säger att det 

inte finns någon arbetsro i klassrummet. En elev berättar att hen inte vill gå till skolan 

för att det är så stökigt på lektionerna och att hen blir trött efter skolan på grund av allt 

stök. En annan elev säger att hen ofta får en klump i magen när hen tänker på 

lektionerna och skolan. 

Lärarna berättar i sin intervju att studieron har blivit bättre och att det från och med 

den 22 november 2021 kommer att finnas en tillsvidareanställd lärare i årskurs 2-3. En 

lärare uppger att hen inte direkt har upplevt det som att det funnits en problematik 

kring studieron i årskurs 2-3. En annan lärare uppger att det dock varit mer 

problematiskt i den klassen än i andra klasser under lång tid. 

En representant från elevhälsan berättar att de har ett uppdrag att arbeta med bland 

annat arbetsron i årskurs 2-3 när den nya läraren kommer till klassen. En representant 

berättar att det sedan tidigare pågår ett arbete i årskurs 2-3 vad gäller studiero, men att 

bristen på kontinuitet vad gäller lärare har medfört att klassen inte har en bra studiero. 

Rektorn beskriver i sin intervju att det finns ett fortsatt arbete vad gäller studieron i 

årskurs 2-3. Studieron där är bättre jämfört med situationen vid Skolinspektionens 

föregående besök, men den är fortfarande inte helt bra. Rektorn säger att detta bland 

annat beror på att det har varit svårt med personalkontinuiteten. man har inte nått hela 

vägen fram till en situation med en studiero som är acceptabel i klassen. Rektorn 

beskriver dock att han känner ett lugn inför att den lärare som kommer ta över klassen 

från och med den 22 november 2021 kommer att kunna få klassen att fungera med god 

studiero. 

Skolinspektionens egna lektionsobservationer under besöket på skolan ger också stöd 

åt de uppgifter som eleverna i årskurs 2-3 lämnat. 
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Huvudmannen har i samband med att man inkommit med kommentarer på protokollet 

framfört att den legitimerade lärare som inte hade påbörjat sin tjänst när 

Skolinspektionen besökte skolan numera är på plats med gott resultat för klassen. 

Rättslig reglering 

Enligt 5 kap. 3 § skollagen ska utbildningen utformas på ett sådant sätt att alla elever 

tillförsäkras en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. 

Skolinspektionens bedömning 

Av såväl intervjuer som lektionsobservationer framgår det att det i samband med 

Skolinspektionens besök förelåg en tydlig brist vad gäller studieron i årskurs 2-3 på 

skolenheten. Skolinspektionen konstaterar att huvudmannen vidtagit vissa åtgärder i 

enlighet med myndighetens tidigare föreläggande, men att man inte fullt ut hade 

kommit till rätta med problematiken kring studieron inom verksamheten vid tidpunkten 

för besöket. Skolinspektionen noterar att huvudmannen därefter skriftligen har anfört 

att situationen har förbättrats. Samtidigt konstaterar myndigheten att den nu aktuella 

problematiken har varit återkommande närvarande sedan en längre tid tillbaka och att 

det krävs ett längre perspektiv för att kunna bedöma om bristen de facto avhjälpts på 

ett tillfredställande sätt. Mot bakgrund av detta finner skolinspektionen grund för att 

fortsatt konstatera förekomsten av en brist i denna del och att det fortsatt finns ett 

behov av att huvudmannen noga följer situationen och utvecklingen på skolenheten.  

Val av ingripande 

Skolinspektionen får istället för att meddela ett föreläggande tilldela en huvudman som 

står under dess tillsyn en anmärkning vid mindre allvarliga överträdelser av vad som 

gäller för verksamheten (26 kap. 11 § skollagen). Huvudmannen är då skyldig att inom 

viss tid åtgärda de brister som föranlett anmärkningen. Norrtälje kommuns verksamhet 

vid Edsbro skola uppfyller inte författningarnas krav vad gäller studieron i årskurs 2-3 på 

skolenheten. Utredningen visar att huvudmannen vidtagit vissa åtgärder i enlighet med 

Skolinspektionens föreläggande vad gäller studieron. Det framgår dock också att 

studieron alltjämt vid Skolinspektionens besök inte var godtagbar inom delar av 

verksamheten. Skolinspektionen noterar vidare i detta sammanhang att huvudmannen 

och rektorn på skolan har uppvisat en medvetenhet kring problematiken, att ytterligare 

åtgärder har vidtagits och att det finns ett pågående aktivt arbete gällande studieron på 

skolenheten. Mot denna bakgrund bedömer Skolinspektionen bristen som mindre 

allvarlig i nuläget och finner därför skäl att i det aktuella fallet tilldela Norrtälje kommun 

en anmärkning, vilken senare kommer att följas upp. 
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Områden utan konstaterade brister 

Trygghet 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Av intervjuer med elever, lärare, elevhälsa och rektor framkommer att de flesta 

eleverna känner sig trygga på skolan och att skolmiljön upplevs som trygg. Av 

utredningen framgår också att huvudmannen följt Skolinspektionens föreläggande och 

att de åtgärder som framgår av Skolinspektionens tidigare beslut vad gäller arbetet med 

tryggheten på skolenheten har följts och att detta har gett positiva resultat. 

Rättslig reglering 

Enligt 5 kap. 3 § skollagen ska utbildningen utformas på ett sådant sätt att alla elever 

tillförsäkras en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. 

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 

numera uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas 

i denna del.  

 

Beslutet har fattats av enhetschef Anna Bergqvist. 

Utredare Jakob Durmaz Lotz har varit föredragande i ärendet. 

I ärendets slutliga handläggning har även utredaren Anna Bjurenstam medverkat. 


